D. Cl. m.
Alexan.

D. Aug.
1.7. de ei-
u. c. 34.
To. 5.

1.7. de ri-
vi. 7.

hic sit: *Auerant adulteria sua de medio uberum sagrum.* Nemine adulteriorum intelligit actus idolatriæ, qui sunt spiritualia adulteria. Vebibus triis pueris nobilioris volla sua suspendebant, & milites seb armis, & quisque sros sub velle deos, illos, quos libidinabat necessarios, conformiter iis, que pre manus habebant, nullaque negotium aliquod audiebat adscribi, nisi prius suum fecerit habere Deum: hoc enim constanter credebant, sine Deo, illis omnia infaulis cibus obuentura. Hæc Gentiles (inquit Deus) faciebant, hæcque erat de Dñis suis fieri, eique tam tenaciter adhaerente veritati, nullum sine Deo prosperum fuisse successum, aut negotium feliciter absolvendum: *Et tu Israhel, serue nunc, quem elegi.* Conflingens argumentum.

Expedit D. August. diuinum consilium, quo Deus studuit populo sui ipsius dare cogitationem.

Dñs. 6.4. uenit dum ait: Audi Israhel Dominus Deus no-

strer Deus unus est. q. d. Infideles multos adorant

Deos, quosdam qui illis in his auxiliantur, alios,

qui in alijs: prouide, quos res sunt, tot sih

Deos erigunt. Tu vero popule meus, o Israhel,

hæc sit tua principia et fides: quod: Dñs tuus,

vnuus est ille vero ego sum, qui cum sim in me

vnuus, colligim possedeo, quidecum Gentiles di-

uisum si is Dñs attribuunt: & hoc de me creden-

tum vobis propono, hoc sit fiducielire funda-

mentum, quod D. Paulus suis ex partebat audito-

tibus: Vi implamini in membra plenitudinem D. i.

Dij illi nationes, di erant manes: si enim illis

nunca virtutem ascriberebant, negabant alter m.

Nullum enim tam perfectum potentemque fa-

bantur, ut de illo crederent omnem plenitudi-

nem diuinitatem: nosfer autem Deus ita perfe-

cetam habet videoque Deitatis plenitudinem,

vt extra illam ne atomus quidem stiviles divini-

tatis: Videtis quod ego sum filius, & non si aliis

Deo poterit me. Ego ille sum potens in terra &

in mari, in campis, in multitudine, in montibus &

& in valibus, in pace & in bello, in solo & in

celo. Fieri ne rigitur potest, ait Dominus, o Is-

rahel, vt de me credendo, quæ credis, quod solis

sum Deus, & in me comprehendam, quid-

quid vñquam infideles Dñs suis adfuerint,

quod sine me non sunt aliis Dei, nec parvus,

nec magnus, nec gratia, nec favor, nec auxi-

lium, nec prosper iterum eventus, nec virum

fortitudio: quod illi tam solliciti, ut suos se-

rum Deos haberent, tu vero tam si mers ac-

veors, ut videns te sine Deo, quod ille à te

abierit, te dereliquerit, tam vias daceri, & emiu-

timore post posito excitatus: Et in Israhel. Quod-

Gentiles nec passum progrexi præsumat, nisi se-
cum Deum suum ducat comitem, nec noctu-
decumtere, nec ad aurotam surgere, nec nego-
tio suscipere, nec quidquam agere, nec egredi
domo, sine Deo suo: *Et tu o Israhel, illius*
conscius veritatis: qui hoc de me credis, quod
de mea ratio scaderet credendum diuinare,
tamen audax præsumas esse sine Deo tuo, vno die,
mense, anno, decennio? Quod si te defuerit
ob vitam tuam omni peccatorum spacie defox-
datam, si à te ipse dilecte sit, non fruicas cum
tibi comitem reparare? Ita comedas, bibas, dormias,
egrediaris, ingrediaris, tua peragas negotia:
qua nihil tibi apud Deum deficeret? Pro-
fundius autem hæc verba percepienda: *Et in*
Israhel serue meus, quantum capio, illam spectat
*historiam de Iacob, vbi ipse Deus ei romenam-
poluit Israhel.*

Expedit D. August. diuinum consilium, quo Deus studuit populo sui ipsius dare cogitationem.

Dñs. 6.4. uenit dum ait: Audi Israhel Dominus Deus no-

strer Deus unus est. q. d. Infideles multos adorant

Deos, quosdam qui illis in his auxiliantur, alios,

qui in alijs: prouide, quos res sunt, tot sih

Deos erigunt. Tu vero popule meus, o Israhel,

hæc sit tua principia et fides: quod: Dñs tuus,

vnuus est ille vero ego sum, qui cum sim in me

vnuus, colligim possedeo, quidecum Gentiles di-

uisum si is Dñs attribuunt: & hoc de me creden-

tum vobis propono, hoc sit fiducielire funda-

mentum, quod D. Paulus suis ex partebat audito-

tibus: Vi implamini in membra plenitudinem D. i.

Dij illi nationes, di erant manes: si enim illis

nunca virtutem ascriberebant, negabant alter m.

Nullum enim tam perfectum potentemque fa-

bantur, ut de illo crederent omnem plenitudi-

nem diuinitatem: nosfer autem Deus ita perfe-

cetam habet videoque Deitatis plenitudinem,

vt extra illam ne atomus quidem stiviles divini-

tatis: Videtis quod ego sum filius, & non si aliis

Deo poterit me. Ego ille sum potens in terra &

in mari, in campis, in multitudine, in montibus &

& in valibus, in pace & in bello, in solo & in

celo. Fieri ne rigitur potest, ait Dominus, o Is-

rahel, vt de me credendo, quæ credis, quod solis

sum Deus, & in me comprehendam, quid-

quid vñquam infideles Dñs suis adfuerint,

quod sine me non sunt aliis Dei, nec parvus,

nec magnus, nec gratia, nec favor, nec auxi-

lium, nec prosper iterum eventus, nec virum

fortitudio: quod illi tam solliciti, ut suos se-

rum Deos haberent, tu vero tam si mers ac-

veors, ut videns te sine Deo, quod ille à te

abierit, te dereliquerit, tam vias daceri, & emiu-

timore post posito excitatus: Et in Israhel. Quod-

Gentiles nec passum progrexi præsumat, nisi se-
cum Deum suum ducat comitem, nec noctu-
decumtere, nec ad aurotam surgere, nec nego-
tio suscipere, nec quidquam agere, nec egredi
domo, sine Deo suo: *Et tu o Israhel, illius*
conscius veritatis: qui hoc de me credis, quod
de mea ratio scaderet credendum diuinare,
tamen audax præsumas esse sine Deo tuo, vno die,
mense, anno, decennio? Quod si te defuerit
ob vitam tuam omni peccatorum spacie defox-
datam, si à te ipse dilecte sit, non fruicas cum
tibi comitem reparare? Ita comedas, bibas, dormias,
egrediaris, ingrediaris, tua peragas negotia:
qua nihil tibi apud Deum deficeret? Pro-
fundius autem hæc verba percepienda: *Et in*
Israhel serue meus, quantum capio, illam spectat
*historiam de Iacob, vbi ipse Deus ei romenam-
poluit Israhel.*

Expedit D. August. diuinum consilium, quo Deus studuit populo sui ipsius dare cogitationem.

Dñs. 6.4. uenit dum ait: Audi Israhel Dominus Deus no-

strer Deus unus est. q. d. Infideles multos adorant

Deos, quosdam qui illis in his auxiliantur, alios,

qui in alijs: prouide, quos res sunt, tot sih

Deos erigunt. Tu vero popule meus, o Israhel,

hæc sit tua principia et fides: quod: Dñs tuus,

vnuus est ille vero ego sum, qui cum sim in me

vnuus, colligim possedeo, quidecum Gentiles di-

uisum si is Dñs attribuunt: & hoc de me creden-

tum vobis propono, hoc sit fiducielire funda-

mentum, quod D. Paulus suis ex partebat audito-

tibus: Vi implamini in membra plenitudinem D. i.

Dij illi nationes, di erant manes: si enim illis

nunca virtutem ascriberebant, negabant alter m.

Nullum enim tam perfectum potentemque fa-

bantur, ut de illo crederent omnem plenitudi-

nem diuinitatem: nosfer autem Deus ita perfe-

cetam habet videoque Deitatis plenitudinem,

vt extra illam ne atomus quidem stiviles divini-

tatis: Videtis quod ego sum filius, & non si aliis

Deo poterit me. Ego ille sum potens in terra &

in mari, in campis, in multitudine, in montibus &

& in valibus, in pace & in bello, in solo & in

celo. Fieri ne rigitur potest, ait Dominus, o Is-

rahel, vt de me credendo, quæ credis, quod solis

sum Deus, & in me comprehendam, quid-

quid vñquam infideles Dñs suis adfuerint,

quod sine me non sunt aliis Dei, nec parvus,

nec magnus, nec gratia, nec favor, nec auxi-

lium, nec prosper iterum eventus, nec virum

fortitudio: quod illi tam solliciti, ut suos se-

rum Deos haberent, tu vero tam si mers ac-

veors, ut videns te sine Deo, quod ille à te

abierit, te dereliquerit, tam vias daceri, & emiu-

timore post posito excitatus: Et in Israhel. Quod-

Gentiles nec passum progrexi præsumat, nisi se-
cum Deum suum ducat comitem, nec noctu-
decumtere, nec ad aurotam surgere, nec nego-
tio suscipere, nec quidquam agere, nec egredi
domo, sine Deo suo: *Et tu o Israhel, illius*
conscius veritatis: qui hoc de me credis, quod
de mea ratio scaderet credendum diuinare,
tamen audax præsumas esse sine Deo tuo, vno die,
mense, anno, decennio? Quod si te defuerit
ob vitam tuam omni peccatorum spacie defox-
datam, si à te ipse dilecte sit, non fruicas cum
tibi comitem reparare? Ita comedas, bibas, dormias,
egrediaris, ingrediaris, tua peragas negotia:
qua nihil tibi apud Deum deficeret? Pro-
fundius autem hæc verba percepienda: *Et in*
Israhel serue meus, quantum capio, illam spectat
*historiam de Iacob, vbi ipse Deus ei romenam-
poluit Israhel.*

Expedit D. August. diuinum consilium, quo Deus studuit populo sui ipsius dare cogitationem.

Dñs. 6.4. uenit dum ait: Audi Israhel Dominus Deus no-

strer Deus unus est. q. d. Infideles multos adorant

Deos, quosdam qui illis in his auxiliantur, alios,

qui in alijs: prouide, quos res sunt, tot sih

Deos erigunt. Tu vero popule meus, o Israhel,

hæc sit tua principia et fides: quod: Dñs tuus,

vnuus est ille vero ego sum, qui cum sim in me

vnuus, colligim possedeo, quidecum Gentiles di-

uisum si is Dñs attribuunt: & hoc de me creden-

tum vobis propono, hoc sit fiducielire funda-

mentum, quod D. Paulus suis ex partebat audito-

tibus: Vi implamini in membra plenitudinem D. i.

Dij illi nationes, di erant manes: si enim illis

nunca virtutem ascriberebant, negabant alter m.

Nullum enim tam perfectum potentemque fa-

bantur, ut de illo crederent omnem plenitudi-

nem diuinitatem: nosfer autem Deus ita perfe-

cetam habet videoque Deitatis plenitudinem,

vt extra illam ne atomus quidem stiviles divini-

tatis: Videtis quod ego sum filius, & non si aliis

Deo poterit me. Ego ille sum potens in terra &

in mari, in campis, in multitudine, in montibus &

& in valibus, in pace & in bello, in solo & in

celo. Fieri ne rigitur potest, ait Dominus, o Is-

rahel, vt de me credendo, quæ credis, quod solis

sum Deus, & in me comprehendam, quid-

quid vñquam infideles Dñs suis adfuerint,

quod sine me non sunt aliis Dei, nec parvus,

nec magnus, nec gratia, nec favor, nec auxi-

lium, nec prosper iterum eventus, nec virum

fortitudio: quod illi tam solliciti, ut suos se-

rum Deos haberent, tu vero tam si mers ac-

veors, ut videns te sine Deo, quod ille à te

abierit, te dereliquerit, tam vias daceri, & emiu-

timore post posito excitatus: Et in Israhel. Quod-

Gentiles nec passum progrexi præsumat, nisi se-
cum Deum suum ducat comitem, nec noctu-
decumtere, nec ad aurotam surgere, nec nego-
tio suscipere, nec quidquam agere, nec egredi
domo, sine Deo suo: *Et tu o Israhel, illius*
conscius veritatis: qui hoc de me credis, quod
de mea ratio scaderet credendum diuinare,
tamen audax præsumas esse sine Deo tuo, vno die,
mense, anno, decennio? Quod si te defuerit
ob vitam tuam omni peccatorum spacie defox-
datam, si à te ipse dilecte sit, non fruicas cum
tibi comitem reparare? Ita comedas, bibas, dormias,
egrediaris, ingrediaris, tua peragas negotia:
qua nihil tibi apud Deum deficeret? Pro-
fundius autem hæc verba percepienda: *Et in*
Israhel serue meus, quantum capio, illam spectat
*historiam de Iacob, vbi ipse Deus ei romenam-
poluit Israhel.*

Expedit D. August. diuinum consilium, quo Deus studuit populo sui ipsius dare cogitationem.

Dñs. 6.4. uenit dum ait: Audi Israhel Dominus Deus no-

strer Deus unus est. q. d. Infideles multos adorant

Deos, quosdam qui illis in his auxiliantur, alios,

qui in alijs: prouide, quos res sunt, tot sih

Deos erigunt. Tu vero popule meus, o Israhel,

hæc sit tua principia et fides: quod: Dñs tuus,

vnuus est ille vero ego sum, qui cum sim in me

vnuus, colligim possedeo, quidecum Gentiles di-

uisum si is Dñs attribuunt: & hoc de me creden-

tum vobis propono, hoc sit fiducielire funda-

mentum, quod D. Paulus suis ex partebat audito-

tibus: Vi implamini in membra plenitudinem D. i.

Dij illi nationes, di erant manes: si enim illis

nunca virtutem ascriberebant, negabant alter m.

Nullum enim tam perfectum potentemque fa-

bantur, ut de illo crederent omnem plenitudi-

nem diuinitatem: nosfer autem Deus ita perfe-

cetam habet videoque Deitatis plenitudinem,

vt extra illam ne atomus quidem stiviles divini-

tatis: Videtis quod ego sum filius, & non si aliis

Deo poterit me. Ego ille sum potens in terra &

in mari, in campis, in multitudine, in montibus &

& in valibus, in pace & in bello, in solo & in

celo. Fieri ne rigitur potest, ait Dominus, o Is-

rahel, vt de me credendo, quæ credis, quod solis

70 HOMILIA DECIM A TERTIA. DE DISCESSV CHRISTI.

um motibus aut protrudendo calcibus , nec contortis crutibus , nec corpore corpus impugnans , superauit . Tota lucta peracta dicitur lacrymis & oratione , cuius iactus erant feruentissima suspiria , cuius impetus , gemitus erant eximo deducti pectora , cuius conatus erant cordis visceribus erumpentes lacrymae . Talibus braebijs , (inquit D. Thom.) secum detinuit & fortis Jacob confrinxisse fortissimum illum Angelum : ut postmodum Moyses ipsiusdem adeo illum strinxit , ut eum deprecaretur : *Dimitte me . An hoc numquam tibi occurrit , quod alius quidem te sit agressus tam instanter aliquid à te postulans , tamque prægnantibus virginis rationibus , ac argumentis , ut diceres non me possum ab hoc homine expedire ? quodque te adeo premat , vt superatur in suam ducat petitionem ? Ilis braebijs , illis viribus superauit Jacob Angelum :*

Egod. 32.

Ofe. 11.4. Flevit & rogauit , & preualuit ad Angelum . Eni arma , quibus vincitur invincibilis , quibus Deo bellum infertur efficacis & potentissimum . Hæc est fortitudo Jacob : Inuictus in fortitudine sua . Q[uo]d (rogo te) est nostra fortitudo , nisi lacrymae , suspiria , gemitus , rogationes , obsecraciones , quibus nostram Deo proponimus inopiam : Nulla tanta tormenti bellici vis duplicata , quam tam efficaciter ac violenter turram concutit fortissimam , ut vel una lacryma , viuis gemitus corde contrito ac humiliato productus , qui cor impetrat diuinum alias insuperabilem .

Ob ingratitudinis culpam , qua rex Ezechias Deo debitas non renuit gratias , ex victoria tam inaudita , Angelique perutientis ministerio de potentissimo tyraanni Sennacherib exercitu reportata , misit illi Deus numerum per vatem suum 4. Reg. 20. Iсаiam : *Præce dñe tu : morieris enim tu & nos vives . Conde tuum ô rex inclite testamen- tum : iacta est alea : morieris tu . O dolor , ô gemitus , animum abiciunt Ezechias , ut se mortis fauces audire deglutiendum nullum virum superesse temedium ; sierte experientiam Galenii , Hypocratis , omniumque scientiam Physicorum ; qui attento pulsu nihil iudicant ab Iсаiae prædictione alienum . Quid acturus ô Rex pif- fme , cum adeo tu in arctum coguntur copie ? Converterit ad patrem , à qua parte , ex aliquo- rum opinione templum erat Salomonis , cœpium Deo luctari , suspirij , lacrymis , gemi- bus : *Flevit Rex Ezechias fletu magno . Necdum Iсаias artium egestis fuciat palatijs , & ecce Deus illum revocat , mandat ad Regem redere , dicat ex ore Dei : quod se vixum foreatur : Va- 5. Reg. 20. dide dic dñe mso . Audiri orationem suam , & vidi**

*Lacrymam tuam . Ita plures habent textus , alijs vero legunt lacrymas . Singula notate verba . Reuertere , & dic fortissimq[ue] , inuictoq[ue] duci meo . O Domine , hunc ne talibus honoras titulis , lecto proltratum , plorantem , ingemiscen- tem ? Sic est : vias habet lacrymas , ferentes orationes , in clamaciones funestas ; haec sunt , quæ pectori meo vim inferunt maximam , ac subiectum superatum : *Vids lacrymam tuam . Haec 1. vites sunt quæ diuino cordi opponuntur , illud Lacrymam euincunt , ac inclinant efficaciter . Deinde , in Deum lo- & quid D. Thom . Ut se vidit Iacob inter mallem perant . & incudeum : intellexit enim sibi occurtere Iacob D. Thom . militum manus copiosissima , ad orationis refugit armamentarium : vult illum Deus blandius creare , illi in figura appetet Angelis , tota illa no- & illi comes adhaeret , ad autoram autem capit discendere , valedicit : at Iacob pedibus eius cœ- nus , ingemiscit , orat , deprecatur . Domine Deus ne discesseris à me , ne derelinquas me : en- frater meus amatus tendit in ruinam inarnatus , ipse copijs instrutus , ego nudus . Si discesseris , acutum est de me . Ne derelinquas me , Deus meus , non dimittante . In te hoc idem petijit , quod postmodum David hostium suorum factio- ne conturbatus : *Deus ne elongeris à me : Deus Ps. 70.1. ne derelinquas me .* Ne discesseris à me . Hoc probè nouerant viri illi pietate celebres Deum esse omne bonum , omnem fortitudinem , auxilium , & sicut illum secum habentes , q[ui] idquid ad sui defensionem securitatemque pertinebat , possidebant : ita illo discendente , illis omnia de- esse necesse erat , quæ ip[s]is erant profutura . Tua quoque Christiane , hoc credens , sit haec oportet prima , perpetuaque deprecatio : *Deus ne derelin- quas me .***

§. IV. Preuidit Jacob Iudeorum calamitatem , quod eos Deus deserret , illos deplorat , quod carerent defensore . Eunibus Cherubinis , pa- ruer & templi curru progrederetur .

P rofundus hanc historiam rimatus D. Au- 21. gusti latens arcana edocuit in lucem , quo subtiliter explicatur hoc dictum Christi ad Iudeos terriculamentum : *Ego vado . Propheti- eis Iacob oculis cernebat , usque ita perspicaci- bus ut ex tanto temporis intervallo confixeret , quidquid post his milenos annos , in quoque ad finem mundi filii suis in se prefiguratis esset obuenturum . Tota nocte adebat illi Deus , ami- cus , blandus , comes , ad ottum auctor , & radijs solis*

Gen. 14. solis crenipentibus, discellum meditatur: *Domi-*
nante me iam enim ascendit aurora. Quid hoc
Domine, tota mihi nocte beneficu adhaerit, &
discellum cogitas, me deseris erto iam sole? ne-
tut, ingenuis, rogat, vrget ne discedat. O my-
sternum! Totum veteris legis tempus, nox vo-
catur, hoc nomine frequentius illam facia pagi-
na compellat. Hac tota nocte iuit Deus populo
Iudeorum totus beneficis, comis, liberalis. O
qualem illis cibum manna de celo ministravit:
qualem de petra aquam eduxit? qua illa a Deo
terra secunda promissionis? qua lex? quod
templum? qui lacerdotes? qua sacrificia? qui
Reges? qui propheta? qua gloria? qua mae-
dicta? Ita est alia gens sicinylia: Dei preten-
tia confortati suos debellabant inimicos, subij-
cabant nationes, vineabant populos, honorabant
Deum, & dicitur absindabat: Dominus in medio mi-
non umbabis etra malum. Attamen ascende
reutoris lucis erto sidere, dum Christus soliusti-
tie, miraculorum diffundit fulgentissimos radios,
doctrina claret: Iudei malefici, lippis
oculis, lucem non ferentes, illam extingue reto-
conatu ituduerunt. Ipse vero in eum cogi-
tat; Audi illum dicentem: Ego uado. Videt
hoc Iacob, fratre laxat lacrymis, catarratas a-
penit oculorum, & tristes insonat tenuos. Fleuit.
Quos estet? filios suos. O filios aortuus, o
populum ingratus, ut mortuum te lugere, cum
a te vita discedat: discedente a te Domino illo,
ut perditum te habeo, ut extirpum de te: vires
orbatus Rege, sacerdote, propheta, holocaustis,
altari, templo, lege, Deo. Hoc illis Dominus
se penitentio varijs metaphoris, ac hieroglyphi-
cis indicauit, quibus eorum extremam delineauit
ruinam, damnunque presignificauit illis
Christo discedente, superuenturum. Imo ipsen-
ipsi, nobis illam manifesta perditionem, que
ves obtulit, quando Deus, id peccatis tuis, ac
coeca ingratiitudine commerentibus, abit, teque
desert inadiuimus.

Vidit propheta Ezechiel Cherubim in facie
 multi formem, & tota Dei gloria erat super il-
 lam, totis erat curia usque circumdatu in tem-
 ple Dei. Hac conspicatus: vi' it quid alas suas
 eleuaret, ac vclaret, & per portam templi foras
 egredieretur. Eo instanti quo Cherubim progre-
 ditur, patet tota hac admirabilis machina tota-
 rum ac curium progetebatur, & sequebatur
 Cherubim, ut nihil reliqui remaneret, quo tem-
 plum vacuum apparuit ac plane desertum: Et
 ies. 10.8. igitur est gloria Domini a lumine templi; & stetit
 super Cherubim. Et elevantia Cherubim alas suas,

exalata sunt a terra coram me: & illa egredi-
 turibus, rose quoque subsecuta sunt. Hoc omnibus
 obuium est, ait D. Gregor. quod Cherub ille
 symbolum erat Christi, ac quo propheta modo
 loquitur quasi de uno, modo quasi de pluribus,
 sicut illum prius viderat in diversis figuris. Super
 ipsum erat gloria Domini, sicut ipse testatur A-
 postolus: In ipso inhabuit omnis plenitude diu-
 nis corporalis. Ipse Pater quoque verbis il-
 lis declarat: Hic est filius meus dilectus, in quo mi-
 hi bene complacuit. Erat in templo illo, & in populo 9.
 illo, & Iohannes non erat, sed curibus rotisque cir-
 cuncinctus, quibus signis indicabantur, praefi-
 dia, exercitus, vires: in illo quippe tempore
 praeceps: vires confitebant in rotis curibusque 10.7.
 falcis: Hic in curibus, & hic in quis, au Da-
 uid. Elias a te vi significaret, quod tota for-
 tiudo, conseruatio ac defensio Iudei Elias es-
 set, illum nominat: Curvus Israel. Que tempo-
 re Dominus in populo illo erat, cum defendebat,
 turbabat, muniebat, confortabat, exercitus illis
 Angelorum, quos vidit Gezzi ad prophetam E-
 lifei, defensionem in curibus ignis: viuis illo-
 rum via nocte prostrauit centum octoginta quin-
 quaginta milia exercitus Semnacherib, quibus Hiero-
 salalem grauissima premebat obsidione.

Pulcherrima sunt illa verba, quae Deus olim
 per Zachariam est prolocutus: Circumdabo do-
 num meum, ex his qui militant mibi, evanescet & re-
 vertentur. Illud spectare videtur, quod D. Basil. 11.
 notat de apibus. Quamdiu apum Rex manet in
 alveario, quanta diligentia illum circumdant
 eundem, & resplendendo, adserendo, ceram & mel,
 fauos distillando suauissimos. Numquam de-
 alveario discedunt longius. Porro quam primum de-
 rex egreditur, & evolat apiano, omnes illud de-
 ferunt vacuum, sicutque iudei araneum, sepen-
 tum, sicutque reptilium. Quamdiu erat Deus
 in meo Synagoge, circumdabant eam exerci-
 tus Angelorum, qui Iudeos defendebant acriter,
 solabant suauiter, & eruditabant ecclesiis
 documentis. Etiam hoc Deus declaravit ait D. Cy-
 rill. Alexand. dum ueritatem Moysi circumca pro-
 rati, in iuritorum ac aream suspendit illas cortinas in fibris
 sculpius Cherubinus & Angelis, in formam exer-
 citus: quia ubique Rex est, ibi & aula esse
 dicuntur. Et hec natus sit in fabulo, reclinatus in
 praesepio; illud tamen in celum commutat, in
 coeli Angelorum militia circumfusum, ut dicat D. Lucas: Facta est multitudo miliea cala-
 bis. Verum enim vero, dum Rex apianum de-
 seruit, Cherub templo egreditur, omnis illa cu-
 stodia, societas, Angelorumque subducitum des-
 cit.